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Illést tartott 
az Elnöki Tanács 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa pénteken 
ülést tartott. 

Gór Nagy Sándor nehéz-
ipari minisztériumi államtit_ 
kárt — saját kérésére, egész-
ségi állapota miatt, érdemei 
elismerésével — az Elnöki 
Tanács felmentette tisztsé-
géből és dr. Juhász Ádámot 
nehézipari minisztériumi ál-
lamtitkárrá kinevezte. 

Az Elnöki Tanács tör-
vényerejű rendelettel szabá-
lyozta az egészségügyi mi-
niszter irányítása alá tarto-
zó egészségügyi és szociális 
intézmények orvosvezetői ki-
nevezésének időtartamát. A 
törvényerejű rendelet 1976. 
január 1-vel lép hatályba. 

Végül az Elnöki Tanács 
bírákat mentett fel és vá-
lasztott meg. 

Felmentesek, 
kinevezések 

A Miniszter tanács dr. Ma-
das András mezőgazdasági 
és élelmezésügyi minisz ter -
helyettest — érdemei el is-
merésével —, Asztalos Lajos 
kohó- és gépipari minisz ter -
helyettest — egészségi á l l a -
pota miatt , é rdemei el isme-
résével —, miniszterhelyet-
tesi tisztségéből f e lmen te t t e 
és nyugál lományba helyezte. 

A Minisztertanács dr. Ka-
zareczki Kálmán mezőgaz-
dasági és élelmezésügyi mi-
niszterhelyettest, dr. Lénárt 
Lajos mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszterhelyet-
test, Kiss Ernő kohó- és 

gépipari miniszterhelyettest 
miniszterhelyettesi tisztsé-
géből felmentette, egyidejű-
leg Hammer Józsefet mező-
gazdasági és élelmezésügyi 
miniszterhelyettessé, dr. Hor-
váth Lászlót nehézipari mi-
niszterhelyettessé, dr. Ko. 
vács Imrét mezőgazdasági és 
élelmezésügyi miniszterhe-
lyettessé, Kovács Sándort 
mezőgazdasági és élelmezés-
ügyi miniszterhelyettessé. 
Rabi Bélát kohó- és gép-
ipari miniszterhelyettessé. 
Zsengellér Istvánt kohó- és 
gépipari miniszterhelyettessé 
kinevezte. 

Hazaérkezeti 
a IKSZ 

szabadkai 
küldöttsége 

A Jugoszláv Kommunisták 
Szövetsége szabadkai közsé-
gi bizottságának négytagú 
küldöttsége befejezte szege-
di programját. Tegnap az 
Alsótiszavidéki Vízügyi Igaz-
gatóság különböző munka-
helyeire látogattak, ahol 
Kardos Imre igazgatóhelyet, 
tes és Boldizsár Sándor párt-
titkár tájékoztatta őket a 
vízvédelmi munkálatokról, a 
partfalépítés helyzetéről. En. 
nek végeztével a vendégek a 
Kálvin téri pártszékházban 
ismét találkoztak a város 
vezetőivel. Török József, a 
Szeged városi pártbizottság 
első titkára, majd Kopilovüy 
Sztipan, a jugoszláv testvér-
város küldöttségének vezető-
je mondott üdvözlő beszédet. 
Mindketten hangsúlyozták a 
baráti, elvtársi együttműkö-
dés a rendszeres tapaszta-
latcsere-látogatások fontossá-
gát. Ezután ajándékokat ad-
tak át egymásnak, majd a 
jugoszláv küldöttség haza-
utazott. 

A vendégeket Török Jó-
zsef és a városi pártbizott-
ság más vezetői kísérték el 
a röszkei határállomásig. 

Szakszervezetek 
kongresszusa 

* 

A 200 000 tagot számlálót jezhető politikai és kulturá-
Elelmiszeripari Dolgozók lis haszna. Szólott arról is. 
Szakszervezetének 44. kong- hogy az ú j munkahelyek 
resszusa pénteken a szak- korszerű szociális ellátottsá-
szervezet Gorkij fasori szék- ga mellett még számos ré-
házában megkezdte kétnapos gi üzem és gyár nélkülöz 
munkáját A tanácskozáson alapvető létesítményeket 
250 megválasztott küldött a nagy gondot jelent a mun-
minisztériumok és más fő- kaerőhiány, és a több helyen 
hatóságok meghívott veze- is szinte állandósult túlóráz-
tőivel együtt értékeli a leg- tatás. Jórészt ezekből kiin-
utóbbi kongresszus óta vég- dúlva fogalmazódtak meg a 
zett munkát, és meghatároz- további feladatok; egyebek 
za az újabb feladatokat. mellett az észerűbb munka-

A kongresszuson részt vett szervezés, a munkahelyi kö-
Gyenes András, az MSZMP rülmények további javítása. 
KB titkára is Dr Tamás a napilapok zavartalan elő-
László, az EDÓSZ főtitkára állításához szükséges felté-
egészítette ki szóbeli beszá- t e l e k biztosítása, a nyomda-, 
mólójával a Központi Veze- a papíripar és a könyv-
tőség írásos jelentését és a kiadás fejlesztése, az ú j 
kongresszus elé terjesztett technikához alkalmazkodó 
más dokumentumokat. El- szakmai képzés és tovább-
mondotta: az élelmiszeripar képzés, s nem utolsósorban 
eredményesen járult hozzá a a szakszervezeti demokrácia 
párt életszínvonal-politikájá- további szélesítése, 
nak megvalósításához Több A beszámoló után megkez-
iparág dolgozói sikerrel tel-
jesítették, illetve túlteljesí-
tették exportkötelezettségei-
ket. Az jpar gyorsabb üte-
mű fejlesztéséhez a népgaz-
daság megfelelő anyagi ala-
pot biztosított, ennek ered-
ményeként több új nagy ka-
pacitású üzem létesült, s ez 
tovább javította a lakossági 
ellátást Fontos a munkakö-
rülmények további javítása, 
a munkaszervezés tökéletesí-
tése. 

• 

ötvenezer szervezett dol-
gozó képviseletében 191 kül-
dött részvételével pénteken 
a SZOT központi iskolájá-
ban megkezdte munkáját a 
Nyomda-, Papíripar és 
Sajtó Dolgozói Szakszerveze-
tének 40. kongresszusa. A 
kétnapos tanácskozáson részt 
vesz Győri Imre, az MSZMP 
KB titkára, Timmer József, 
a SZOT titkára. Keserű Já-
nosné könnyűipari minisz-
ter, valamint Heinz Deckert, 
az SZVSZ-en belül működő 
nyomdaipari állandó bizott-
ság elnöke is. 

Pavlovszky Ferenc elnöki 
megnyitója után Kimmel 
Emil főtitkár szóbeli beszá-
molója egészítette ki a Köz-
ponti Vezetőség írásos je-
lentését. Elmondotta, hogy a 
három ágazat olyan eredmé-
nyeket mutathat fel, mint 
például a papír- és nyomda-
ipar termelési értékének 
négy év alatti 55—56 szá-
zalékos emelkedése a saj-
tó- és a könyvkiadas ugyan-
csak kiemelkedő teljesítmé-
nyeinek pénzben ki sem fe-

dődött a vita. 

KGST-bizottság 
megbeszélése 

Október 21—24-ig Buda-
pesten tartotta 47. ülését a 
KGST vegyipari állandó bi-
zottsága. A magyar delegációt 
dr. Simon Pál nehézipari mi-
niszter vezette. 

A bizottság megvitatta a 
komplex program, valamint 
a KGST XXIX. ülésszakán 
elfogadott határozatok továb-
bi realizálásának kérdéseit. 
Megtárgyalták az 1974—1975. 
évi legfontosabb tudományos 
kutató és kísérleti munkák 
eredményeit és az azok hasz-
nosításával kapcsolatos ja-
vaslatokat Jóváhagyták az 
1976. évi szabványosítási 
munkatervet és 38 szabvány-
ajánlást fogadtak el a vegy-
ipar és papír-cellulózipar 
termékeire. 

Az ülés résztvevői megis-
merkedtek a tiszai vegyikom-
binát ú j olefinüzemével és 
a borsodi vegyikombinái 
üzemeivel. 

A társadalmi haladás, 
az igazság oldalán 

Talán még soha nem volt olyan 
nagy közvéleményünk érdeklődése 
a nemzetközi kérdések iránt, mint 

napjainkban. Népünk fejlődő szocialista 
öntudatával, táguló látókörével együtt jár 
a nemzetközi események sokoldalú köl-
csönhatásának felismerése, amely párosul 
annak tudomásul vételével, hogy a világ-
politika nagy mozgásai hatnak életünkre, 
szocialista építőmunkánkra, mint ahogy 
az is, ami nálunk történik, hatással van a 
történelmi erők mérkőzésére. Ezért is kí-
sérte nagy érdeklődés és figyelem a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt Központi Bi-
zottságának október 23-i üléséről kiadott 
közleményt, amely áttekintette a világ-
helyzetet és jóváhagyta a párt és a kor-
mány nemzetközi tevékenységét. 

A közlemény, amely a nemzetközi élet 
valamennyi fő szféráját átfogja, világosan 
és tisztán elemzi és összegezi egy olyan 
bonyolult időszak eseményeit, amelyben a 
diplomáciai mozgások felgyorsultak. Tö-
mör helyzetértékelésének alapvető eleme, 
hogy a nemzetközi kapcsolatokban tovább 
erősödik az enyhülés irányzata, amelyben 
meghatározó szerepet tölt be a Szovjet-
uniónak és a szocialista közösség többi or-
szágának következetes, összehangolt béke-
politikája. Az enyhülés elsődlegességének 
kidomborítása a tények felemzésén alap-
szik, egyben megerősíti történelmi derű-
látásunkat is, abban a nehéz küzdelem-
ben, amelyet barátainkkal és szövetsége-
seinkkel együtt vívunk, hogy visszafordít-
hatatlanná tegyük a kedvező átalakuláso-
ka t 

Mert valóban nehéz e küzdelem: napon-
ta érzékeljük, hogy a haladás nem garan-
tált és nem is automatikus. Hadd emlé-
keztessünk rá: Kádár János már a helsin-
ki konferenciáról hazatérve is rámutatott, 
hogy az enyhülés világraszóló sikere an-
nak ellenfeleit is mozgósította, hogy erő-
feszítéseink nem lankadhatnak, mert to-
vábbra is meg kell küzdeni minden egyes 
ú j eredményért. Az enyhülésellenes erők-
kel vívott küzdelemben számolni kell az-
zal is, hogy a kapitalista világ válságje-
lenségei számos tőkés országban szélsősé-
gesen reakciós erőket mozgósítottak, s az-
zal is, hogy a jelenlegi kínai politika ob-
jektíve ez utóbbiak hangjával csendül 
egybe. 

Külpolitikánk e fontos dokumentuma 
joggal állapítja meg, hogy az európai 
fejlemények hatása az egész földkereksé-
gen érződik. Századunk viharos történel-
me minden módon alátámasztja ezt. A 
Magyar Népköztársaság külpolitikai erő-

feszítéseit ma arra összpontosítja, hogy a 
helsinki értekezlet eredményei a minden-
napos diplomáciai gyakorlatban hosszú 
távon érvényesüljenek. Ezt fejezi ki az a 
szándékunk is, hogy a békés egymás mel-
lett élés elveinek megfelelően fejlesszük 
kapcsolatainkat, a megkülönböztetéstől 
mentes és kölcsönösen előnyös együtt-
működést a más társadalmi berendezke-
désű országokkal is. Úgy véljük, itt az ide-
je, hogy a katonai enyhülés lépései erősít-
sék meg azt, amit a politikai enyhűlésbeo 
már elértünk: csakis így lehet továbblép-
ni. Egyebek közt ezért támogatjuk azokat 
a Bécsben beterjesztett szocialista javas-
latokat is, amelyeknek logikáját még a 
NATO-országok szakértői sem tudják két-
ségbevonni. Ezek a javaslatok úgy csök-
kentenék a katonai szembenállás mérté-
két, hogy senkinek sem nyújtanának egy-
oldalú előnyöket. Itt lenne az ideje, hogy 
a másik fél is a realizmus jegyében vizs-
gálja felül eddigi magatartását. 

A most elfogadott pártdokumentum 
alapvonása: síkraszállás a békés 
egymás mellett élésért, félreérthete-

len internacionalista állásfoglalás. Inter-
nacionalizmusunk jut kifejezésre a test-
vérpártok együttműködésének nagy ere-
jű, alkotó és kézzelfogható támogatásában. 
Ennek megfelelően követeljük, hogy ves-
senek véget a nemzetközi imperializmus 
beavatkozásának a portugál belügyekbe, 
szolidaritásunkról biztosítjuk a történelmi 
győzelmeket elért indokínai népeket; el-
ítéljük a tűrhetetlen, visszataszító fasiszta 1 

terrort Spanyolországban és Chilében; 
elég volt a Francókból, a Pinochetekből. 
Ugyanez a szellem hatja át a közel-keleti 
helyzetértékelést is, amelyből mindenki 
megértheti azt is, hogy nem osztjuk azok- , 
nak optimizmusát, akik az izraeli—egyip-
tomi csapatszétválasztási egyezményt ösz-
szehozták. Ma is azt valljuk, hogy a világ-
szervezet érvényes határozataiból kell ki-
indulni, amelyek a béke egyetemes szem-
pontjait is és a konfliktusban érintett, 
minden fél jogos érdekeit i« szem előtt 
tartják. 

A párt mostani diplomáciai számvetése 
azt domborítja ki, hogy mint az élet min-
den területén, a külpolitikába is határo-
zottan érvényesül a Magyar Szocialista 
Munkáspárt iránymutatása, kifejezésre jut 
a párt vezető szerepe. Ez a politikai tisz-
taság, ez az elvi szilárdság az alapja an-
nak, hogy a Magyar Szocialista Munkás-
pártnak, a Magyar Népköztársaságnak be-
csülete és tekintélye van a nemzetközi 
életben is. 

Törvényerejű rendelet 

Az orvosok munkaviszonyának 
szabályozásáról 

Az Elnöki Tanács törvény-
erejű rendeletet hozott egyes 
orvosok munkaviszonyának 
szabályozásáról. A jelenleg is 
érvényes jogszabályok sze-
rint a gyógyintézetek (kór-
házak stb.) és az orvostudo-
mányi egyetemek beosztott 
orvosait határozott időre kell 
alkalmazni. Az új rendel-
kezés megerősíti az eddigi 
rendszert, — hogy tudniil-
lik a fiatal orvosok kórház-
ban szerezzenek megfelelő 
szakmai gyakorlatot, emel-
lett biztosítja a szakorvos-
képzést és — utánpótlást — 
ugyanakkor korszerűsíti az 
eddigi gyakorlatot, mert a 
jövőben az eddiginél na-
gyobb hatáskört biztosít a ki. 
nevező szerveknek. 

Az Elnöki Tanács tör-
vényerejű rendeletének má-
sik fő elve alapján az orvos-
vezetői feladatok ellátása 
(igazgatófőorvos és helyette-
si, osztályvezető főorvosi) az 
eddigi határozatlan időtar-
tam helyett határozott időre 
— negy evre — szóló kine-
vezés alapján történik, amely 

többször meghosszabbítható 
A határozott idejű vezetői 
kinevezés megszűnése nem 
érinti a volt vezető határo-
zatlan idejű főorvosi munka-
viszonyát. A törvényerejű 
rendelet az egészségügyi el-
látás érdekeinek szem előtt 
tartásával lehetővé teszi a 
vezetésre legalkalmasabb 
személyeknek vezetői beosz-
tásba helyezését, abban való 
megtartásai, s a vezető be-
osztású orvosok szükség sze-
rinti egészséges cseréjének 
megvalósítását. 

Az ú j törvényerejű rende-
let nem érinti az orvostudo-
mányi egyetemek vezetőinek 
munkaviszonyát és egyéb ki 
nevezési rendszerét, beveze-
tésével viszont az egészség-
ügyi intézményeknél is gya-
korlattá válik a kutató inté-
zetek és oktatási intézetek 
vezetőinél alkalmazott, ha-
tározott időre szóló vezető' 
kinevezési rendszer. 

A törvényerejű rendelet 
1976. január 1-én lép hatály-
ba. 

Szovjet 
rektorok 

Szegeden 
A József Attila Tudo-

mányegyetem és a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
vendégeként Szegeden tar-
tózkodik a két felsőoktatási 
intézmény szovjet testvénn-
t é z m é n y e i n e k v e z e t ő j e . 
Szerdjuk professzor, az 
Odesszai Állami Mecsnyi-
kov Egyetem rektora tegnap 
a tudományegyetem vendé-
geként intézetlátogatásokon 
vett részt. Délelőtt megte-
kintette a Természettudo-
mányi Kar kísérleti fizikai 
intézetét, majd délután az 
egyetemi számítóközpontot 
kereste fel. 

A Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola egyik szov-
jet testvérintézményének, az 
Ungvári Állami Egyetemnek 
vezetője, D. V. Csepur rek-
tor tegnap délelőtt a városi 
tanácsra látogatott, ahol dr. 
Bányainé dr. Birkás Mária 
tanácselnök-helyettes fogad-
ta a szovjet vendéget. Dél-
ben a főiskolán az intézmé-
nyek vezetői aláírták az 
újabb kétévre szóló együtt-
működési megállapodást. D. 
V. Csepur professzor tegnap 
délután Hódmezővásárhely-
re látogatott, ahol megtekin-
tette a majolikagyarat. A 
szegedi felsőoktatási intéz-
mények szovjet vendégei 
ma, szombaton Budapestre 
utaznak, ahonnan különvo-
nattal indulnak a Szovjet-
unióba. 

Szerdjuk professzor, az odesszai egyetem rektora Ketske-
méty István egyetemi tanár társaságában a JATE kísérleti 

fizikai intézetében 

S o m o g y i K ű r o i y n e f e jve t e l e l 

Ünnepélyes pii'auat: D. V. Csepur, az ungvári egyetem 
rektora és dr. Mih-ly Karoly, a taná-képző föisk-la fő-

igazgatója. aláírják az együttműködési megállapodást 


